
Департамент лесного комплекса Вологодской области 

 

ПРИКАЗ 
 

12 мая 2011 года                                                                                        №  350 

 

«Об утверждении ведомственной 

региональной целевой программы 

«Приобретение специализированной 

лесопожарной техники и 

оборудования для оснащения 

специализированных учреждений по 

охране лесов от пожаров в 2011 году» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 мая 2011 года № 345 «О предоставлении и распределении 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на приобретение специализированной лесопожарной техники и 

оборудования», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 

апреля 2011 года № 622-р «Об утверждении перечня производителей 

лесопожарной техники и оборудования, у которых государственные 

заказчики осуществляют в 2011 году закупку для государственных нужд 

указанной продукции, производимой на территории Российской Федерации, 

путем размещения заказа у единственного поставщика», постановлением 

Правительства области от 26 февраля 2008 года № 286 «О порядке 

разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (с 

последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской 

области от 21 марта 2011 года № 221 «О мерах по обеспечению охраны лесов 

и месторождений торфа на территории области от пожаров в 2011 году» (с 

последующими изменениями), письмом Федерального агентства лесного 

хозяйства России от 21 мая 2010 года № АС-09-54/3469 и на основании 

согласований департамента экономики Правительства области и 

Департамента финансов области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемую ведомственную региональную целевую 

программу «Приобретение специализированной лесопожарной техники и 

оборудования для оснащения специализированных учреждений по охране 

лесов от пожаров в 2011 году». 

2. Комитету по лесному хозяйству Департамента (А.Ф. Павлов): 

2.1. обеспечить мониторинг и контроль за ходом реализации 

ведомственной региональной целевой программы «Приобретение 



специализированной лесопожарной техники и оборудования для оснащения 

специализированных учреждений по охране лесов от пожаров в 2011 году»; 

2.2. представлять в департамент экономики Правительства области и 

Департамент финансов области отчеты о выполнении ведомственной 

региональной целевой программы «Приобретение специализированной 

лесопожарной техники и оборудования для оснащения специализированных 

учреждений по охране лесов от пожаров в 2011 году», включая меры по 

повышению эффективности ее реализации, не позднее 20 января года, 

следующего за отчетным, по установленной форме. 

3. Отделу государственного лесного реестра и информационных 

технологий Департамента (Антонова Е.А.) обеспечить размещение на 

официальном сайте Департамента в сети Интернет текста утвержденной 

ведомственной региональной целевой программы «Приобретение 

специализированной лесопожарной техники и оборудования для оснащения 

специализированных учреждений по охране лесов от пожаров в 2011 году». 

4. Консультанту отдела обеспечения инвестиционных проектов и 

программ Управления инвестиционного развития Департамента (Сорокиной 

Л.А.) обеспечить размещение в областной газете «Красный Север» текста 

утвержденной ведомственной региональной целевой программы 

«Приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования 

для оснащения специализированных учреждений по охране лесов от пожаров 

в 2011 году». 

5. Управлению правовой и кадровой работы Департамента (Пилипенко 

Д.А.) направить копию настоящего приказа в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Вологодской области, прокуратуру 

Вологодской области и Череповецкую межрайонную природоохранную 

прокуратуру. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

председателя комитета по лесному хозяйству, заместителя начальника 

Департамента А.Ф. Павлова. 

7. Настоящий приказ вступает в силу одновременно с вступлением в 

силу Закона области о внесении соответствующих изменений в Закон 

области «Об областном бюджете на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 

годов», предусматривающих выделение средств в составе ведомственной 

региональной целевой программы «Приобретение специализированной 

лесопожарной техники и оборудования для оснащения специализированных 

учреждений по охране лесов от пожаров в 2011 году». 

 

 

 

Начальник Департамента, 

заместитель Губернатора области                                                       В.В. Грачев 


